
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.24 del 02-04-2021 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA 

N. 24 DEL 02-04-2021 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 

Oggetto:  Lavori di completamento e adeguamento del teatro comunale. Procedura diretta per 

l'affidamento dell'incarico di verifica dell'impianto di illuminazione di emergenza 

esterno e dell'impatto acustico. Determinazione di aggiudicazione efficace 

L'anno  duemilaventuno addì  due del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che: 

a) con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.02.2016, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2016 e Triennale 2016/2018 ed il Programma annuale e triennale lavori pubblici; 

b) con deliberazione C.C. n.25 del 29.07.2016 è stata approvata la variazione al bilancio n.6 con la quale è stato previsto 

l'intervento di completamento del teatro comunale e messi a disposizione i relativi fondi per complessivi € 91.850,00, di 

cui € 22.000,00 nell'esercizio 2016, € 51.250,00 nell'esercizio 2017 ed € 18.600,00 nell'esercizio 2018; 

c) con propria determinazione n.043 in data 24.08.2016, è stato individuato il Responsabile Unico del Procedimento 

relativamente all'intervento in oggetto; 

PRESO ATTO della necessità di affidare i servizi di ingegneria inerenti alla verifica dei livelli di illuminamento dell’impianto 

di illuminazione di emergenza esterna nonché dell’impatto acustico dell’edificio; 

DATO ATTO che l'incarico sopra descritto non può essere affidato a personale tecnico interno all'Amministrazione per 

carenza di specifiche professionalità; 

CONSIDERATO che la specificità delle operazioni e della documentazione da predisporre rende necessario acquisire 

qualificata professionalità, tecnico – amministrativa procedendo alla nomina di un professionista esterno, individuato ai sensi 

dell'art. 36 del D. Lgs. 50/2016; 

VISTA la propria determinazione n.014 del 10.02.2021 con la quale è stata adottata la determinazione a contrarre di cui all'art. 

192 del D. Lgs. 267/2000 ed all'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO: 

− che in data 11.02.2021 è stata pubblicata, sulla piattaforma regionale di negoziazione, la Richiesta di Informazioni 

n.rfi_4588 e che la stessa è giunta a conclusione in data 28.02.2021, con la partecipazione di n.20 operatori economici, 

dei quali n.4 non ritenuti regolari, giusto il verbale di sistema della manifestazione di interesse; 

− che con propria determinazione n.020 in data 08.03.2021 si è preso atto dell’esito della manifestazione di interesse; 

− che in data 09.03.2021 è stata pubblicata la richiesta di offerta n.rfq_369561 con invito rivolto all’Ing. Antonio DEDONI, 

c.f. DDNNTN76P03B354V, con studio in V.le Monastir Km 6,500 a Cagliari, in seguito alla quale il professionista ha 

formulato la propria offerta con ribasso del 23,11% determinando un importo netto di € 3.421,61; 

CONSIDERATO: 

− che la determinazione a contrarre e la lettera di invito, al punto 11, prevedevano che non si sarebbe richiesta la cauzione 

definitiva, per cui l’offerta doveva essere migliorata di un ulteriore 1% da determinare sulla base del valore risultante 

dell’offerta presentata; 

− che tale miglioria corrisponde ad € 34,22, per cui l’importo netto di aggiudicazione si attesta in € 3.387,39, oltre a 

contributi ed IVA; 

DATO ATTO che sono stati effettuati gli accertamenti per la verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara 

da parte del Professionista ed esattamente: 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.24 del 02-04-2021 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag.2 

 

− Requisiti generali: 

− Nota n.5558/2021/R in data 22.03.2021 del Casellario Giudiziale: NULLA; 

− Nota n.41454 in data 01.04.2021 dell'Agenzia delle Entrate - Direzione Provinciale di Cagliari - Ufficio territoriale 

di Cagliari 2, dalla quale risulta la regolarità fiscale del Professionista; 

− Nota n. 0365020 in data 19.03.2021 dell'Inarcassa di Roma: In regola col versamento dei contributi; 

− Visura del Casellario ANAC in data 02.04.2021: Nessuna annotazione; 

− Visura Albo Ordine degli Ingegneri di Cagliari in data 02.04.2021: Iscritto al n.5398; 

CONSIDERATO che, in conseguenza degli accertamenti svolti tutti positivi, sia possibile aggiudicare in via efficace il 

servizio in favore del Professionista Ing. Antonio DEDONI, C.F. DDNNTN76P03B354V, P.IVA 03460990926, con studio 

professionale in Viale Monastir Km 6,500 a Cagliari, sulla base dell'offerta formulata; 

 

VISTI inoltre: 

− il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

− il D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., nella parte ancora applicabile; 

− la Legge n.241/1990; 

− le Regole per l’accesso e l’utilizzo del Mercato Elettronico SardegnaCAT predisposte dalla Centrale Regionale di Committenza; 

− il D. Lgs, n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− la L.R. n.8/2018; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali del 

presente provvedimento: 

1. di approvare il verbale di sistema di aggiudicazione del servizio di che trattasi di cui alla RdO n. rfq_369561; 

2. di aggiudicare, in favore del libero professionista Ing. Antonio DEDONI, C.F. DDNNTN76P03B354V, P.IVA 

03460990926, con studio professionale in Viale Monastir Km 6,500 a Cagliari, il servizio di verifica dell'impianto di 

illuminazione di emergenza esterno e dell'impatto acustico nell’ambito dei lavori di completamento del teatro comunale 

per l’importo netto di € 3.3287,39, oltre a contributi previdenziali ed IVA; 

3. di procedere alla pubblicazione del verbale di sistema generato dalla piattaforma SardegnaCAT e relativo alla RdO n. 

rfq_369561; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento; 

5. di dare atto, altresì che il CUP è B97B16000240004 ed il CIG è Z823094208; 

6. di imputare la spesa complessiva di € 4.297,92, compresi contributi ed IVA, come segue: 

 

CODICE DI BILANCIO CAPITOLO ARTICOLO PARTE ANNO IMPORTO 
07.01-2.02.01.09.000 2989 01 RR.PP. 2018 € 4.297,92 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Congiu Carlo 

 

=========================================================================

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 

che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì   07.04.2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Melis Silvana 

========================================================================= 

Copia conforme all’originale. 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA n.24 del 02-04-2021 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - 

Pag.3 

 

Lì 07.04.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Congiu Carlo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata il 8.04.2021 


